
 

De raad van de gemeente Twenterand; 

 

gezien het voorstel  van het college van burgemeester en wethouders; 

 

 

besluit: 
 

 
1. Kennis te nemen van:  

a. de mate van realisatie van de doelstellingen en besteding van de middelen uit de  
programmabegroting 2019 zoals verwoord in de jaarstukken (jaarverslag) 2019 en  

b.  de uitkomsten van de in 2019 gecontroleerde processen op financiële rechtmatigheid, 
gegeven de door de raad gestelde tolerantiegrenzen;  

2. Een bedrag van € 237.000 aan ontvangen klimaatmiddelen te storten in de reserve 
Duurzaamheid. 

3. Het negatieve saldo van € 1.654.881. te onttrekken uit de Algemene risicoreserve. Na deze 
onttrekking is het saldo van deze reserve € 1.213.519 Dit ligt € 911.481 onder het door de 
raad vastgestelde minimum. Indien de mogelijkheid zich voor doet, wordt het saldo weer op 
peil gebracht. 

4. Het accountantsverslag 2019 voor kennisgeving aan te nemen. 
5. De Jaarstukken 2019, inclusief het verslag informatie- en archiefbeheer, vast te stellen.  
6. De geactualiseerde exploitatieopzetten vast te stellen.  
 
 

 

 

Vriezenveen, 9 juli 2020 

De raad voornoemd,  
de griffier, de voorzitter, 
_sign1_ _sign2_ 
  
 
 

 
 

  
drs. R.J.M. Ros drs. A.E.H. van der Kolk 
  

 


